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Hozirgi kunda Respublikamizda qurilayotgan binolardagi agressiv muhit va iqlim 

ta’siridagi devorlarni namlik holati va uzoqqa chidamliligini oshirish usullarini 

takomillashtirish orqali yangi amaliy tavsiyanomalar ishlab  chiqish rejalashtirilgan. 

Ushbu masalalarning  natijalari amaliyotga tadbiq etilishi  natijasida agressiv muhit va 

iqlim ta’siridagi devorlarni namlik holati va uzoqqa chidamliligini oshirishga erishish 

mumkin [1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11] . 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 14 noyabrdagi “Qurilish 

sohasini takomillashtirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻg‘risida”gi      PF-

5577-sonli Farmoni, 2019 yil 23 maydagi “Qurilish materiallari sanoatini jadal 

rivojlantirish toʻg‘risida”gi PQ-4335-sonli qarorlariga javoban agressib muhit va 

iqlimni devor konstruksiyalarga ta’siri masalasi dolzarb hisoblanadi. 
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Butun dunyoda agressiv muhit va iqlim ta’siridagi devorlarni namlik holati va 

uzoqqa chidamliligini oshirish va ularni kuchaytirish usullari allaqachon professional 

quruvchilar orasida ma’lum miqdorda oʻrganilgan. Ammo, agressiv muhit va iqlim  

ta’siridagi devorlarni namlik holati va uzoqqa chidamliligini oshirish va ularni 

kuchaytirish usullarini doimiy ravishda oʻrganish talab etiladigan qurilish 

konstruksiyalaridan deb hisoblanadi. (1-rasm).  

 

 

 

1- rasm. Agressiv muhit 

namlik, harorat ta’sirida devorni 

nurash holati 

 

Agressiv muhit va iqlim ta’siridagi devorlarni namlik holati va uzoqqa 

chidamliligini oshirish haqida kerakli boʻlgan nazariy ma’lumot yetarli emas. Ushbu 

boʻshliqni toʻldirish uchun biz qurilishda eng zarur parametrlar uchun agressiv muhit 

ta’siridagi devorlarni namlik holati va uzoqqa chidamliligini qiyoslash kerak boʻladi.  

Zamonaviy koʻp qavatli binolarning tashqi devorlarining chidamliligi binolarning gips 

va g‘isht qoplamali qatlamlarini yoʻq qilish sabablari tahlil qilinadi, yangi binolarning 

tashqi devorlarini loyihalash uchun chidamlilik va issiqlikdan himoya qilish 

xususiyatlarini oshirish boʻyicha tadqiqotlar oʻtkazish kerak boʻladi.Germaniyada 

1959 yildan beri foydalanilgan koʻp qatlamli issiqlik izolyatsiyasi jabha tizimi (WDV-

Systeme) Evropada 90-yillarning oʻrtalarida, 1997 yildan esa Rossiyada keng 

tarqaldi.Xozirda Respublikamizda keng qoʻllanilmoqda. U beton yoki g‘ishtli 

konstruktiv qismdan iborat boʻlib, unga issiqlik izolyatsiyasi qatlami, 

mustahkamlangan shisha tolali toʻr, kvarts qumini oʻz ichiga olgan akril astar va 

dekorativ gips qatlami yopishtiriladi va dublonlar bilan oʻrnatiladi. Bunday devor 

konstruksiyalarini oʻrnatishning talab qilinadigan sifatiga bir nechta qurilish 

mutaxassisliklari boʻlgan ishchilarni jalb qilish sharti bilan erishiladi. Xarajat va koʻp 

bosqichli nuqtai nazardan, umumiy qalinligi 420-520 mm boʻlgan bunday fasad 
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tizimining 1 m² umumiy qalinligi 640 mm boʻlgan qoplamali g‘isht devoridan, ayniqsa 

gazbeton bloklardan yasalgan devordan oshib ketadi. Qarama-qarshi g‘isht ishlari 

oʻrnatilgan temir-beton pollarga biriktirilgan metall burchaklar g‘isht tomonidan 

soʻrilgan kondensatsiya hosil boʻlishiga yordam beradi va muzlatilgan holda, qoplama 

qatlamini yoʻq qiladi. Harorat, namlik va havo sharoitlari boʻyicha issiqlik 

izolyatsiyasi darajasi yuqori boʻlgan tashqi toʻsiqlar ilgari ishlatilgan qattiq devor 

tuzilmalaridan sezilarli darajada farq qiladi. Bu muqarrar ravishda hatto yaxshi 

qurilgan binolarning qoplama qatlamini yoʻq qilishni tezlashtiradi. Tashqi qattiq g‘isht 

devorlarida ish sharoitida bir xil sovuqqa chidamlilik darajasiga ega boʻlgan ichi boʻsh 

keramik materiallarning chidamliligi sezilarli darajada farq qilishi mumkin. Xizmat 

muddatining farqiga g‘isht va toshlardagi boʻshliqlarning joylashishi, shuningdek, 

devorning qoplamali materiallarning joylashishi ta'sir qiladi.  Boʻshliqlarning 

irratsional joylashishi devorning qoplama qatlamida issiqlikdan himoya qiluvchi 

xususiyatlarning pasayishi va bug oʻtkazuvchanligini oshiradi. Ikkinchisi tashqi 

keramik devorlarning ichki yuzasida namlikning kontsentratsiyasiga hissa qoʻshadi, bu 

ularning botqoqlanishiga va erta yoʻq qilinishiga olib keladi. Shamollatilgan havo 

boʻshlig‘i boʻlgan tashqi devorlarning qoplamali qatlamida maxsus ish sharoitlari 

tashqi havo bilan ikki tomonlama aloqa natijasida yaratiladi, bu esa bulutli ob-havoda 

va yomg‘ir paytida g‘isht va g‘ishtning namligining oshishiga olib keladi. Qoplama 

qatlamidagi keramik g‘ishtlarni sorbsion namlash jarayonini tezlashtirishga toshning 

boʻg‘inlarida va g‘ishtlarning boʻshliqlarida joylashgan namroq tsement-qumli toshli 

ohak yordam beradi. Natijada, qarama-qarshi g‘ishtning namligi maksimal suv 

assimilyatsiyasiga yaqin qiymatga yetishi mumkin. Qarama-qarshi g‘isht har ikki 

tomonning sovuq va erishi bilan yoʻq qilinadi. Shuning uchun, havo boʻshlig‘i mavjud 

boʻlganda, devorning issiqlik izolatsiyasi darajasidan  qat’iynazar, qoplamali qatlam 

F100 sovuqqa chidamlilik darajasiga ega boʻlgan qattiq g‘ishtlardan yasalgan boʻlishi 

tavsiya etiladi. 40-55 yil davomida ekspluatatsiya qilingan koʻp qavatli binolarning 

issiqlik izolyatsion fasad tizimlarining gips qoplamali qatlamlarini yoʻq qilish 

sabablarini tahlil qilish shuni koʻrsatdiki, ular texnologik reglamentlar va texnik 
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shartlar talablarini buzadigan past malakali ishchilarni jalb qilish natijasida yuzaga 

keladi.  
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